



Sonus Networks, Inc.がSonusとGENBANDの合併完了を発表

~新しい社名はRibbon Communications Inc.∼



即時リリース:2017年10月30日

マサチューセッツ州ウエストフォード - セキュアでインテリジェントなクラウドコミュニケーションのグローバルリーダー、Sonus Networks, Inc. (Nasdaq: SONS) は本日、SonusとGENBANDの合併手続き完了を発表しました。これにより、両社は合併取引のためにSonus Networks, Inc.から新しい名前になった親会社の下で、完全所有の子会社になります。合併取引完了に関連して、Sonus Networksは本日付でRibbon Communicationsとして営業を開始したことも発表しました。同社は2017年末までにNasdaq Global Select Marketで新しい会社名(Ribbon Communications Inc.)と新しいティッカーシンボル(RBBN)として登録されるまで、今後もSONSのティッカーシンボルで取引されます。

この合併取引は対等なもので、SonusとGENBANDの既存の株主がそれぞれ親会社の約50%を所有し、取引完了前の発行済み株式数は約1億2百万株でした。GENBANDの旧株主は取引に伴い、2250万ドルの無担保貸付金も受領しました。今回の取引によって、2018年の両社の1株当たり利益が大幅に増加する見込みです。合併後、2018年中に相乗効果によって年間4千万~5千万ドルのコスト削減を達成する見込みで、合併後1年目から営業活動によるキャッシュフローも着実に増加する見込みです。

Ribbon Communicationsの社長兼CEO、Ray Dolanは次のように述べています。「リアルタイムコミュニケーションの最前線にいる2つの会社が1つになる記念すべき日です。新しい会社はお客様へのサービスを何よりも重視し、業界を推進いたします。新たなスタートに合わせて社名も変更しました。新しい会社名は市場最大かつ最も革新的で、専門的かつセキュア、そしてグローバルなリアルタイムコミュニケーション組織の1つになりたいという野望を表しています。今日のように複雑に絡み合っている環境で、日々の生活に役立つ、安全かつイマーシブでコンテキスト依存のエクスペリエンスを提供しています。新しいチームのリーダーになることを大変光栄に思っています。両社が1つになることで、未来のデジタル環境を実現することができます。」

さらにDolanは次のように述べています。「人々がこれまでになく多くの異なる方法でつながるようになった今、リアルタイムコミュニケーションは、さらに総合的で魅力的なものとなり、すべてを網羅したエクスペリエンスでなければなりません。Ribbon Communicationsという新しい社名は、合併後の新しい会社が市場に提供する、他に類を見ないリアルタイム通信ソフトウェアソリューションを表しています。Ribbon Communicationsは、今日のデジタル環境で求められている柔軟性、セキュリティ、安定性を提供し、ビジネスの成果向上を可能にします。」

SonusとRibbon Communicationsについて

Sonus Networks, Inc. (新しい社名、Ribbon Communications) は、20年間、リアルタイムコミュニケーション分野をリードしてきた企業です。世界クラスのテクノロジと知的所有権を基盤に、同社はインテリジェントで安全な、組込み済みのリアルタイム通信を提供しています。同社はレガシー環境からセキュアIPとクラウドベースのアーキテクチャまで、固定、モバイル、エンタープライズネットワークのトランスフォーメーションを実現し、一般消費者と企業が非常に生産性の高い方法で通信が行えるようにします。世界中の27か国に64の拠点を持つ同社の市場をリードしている革新的なポートフォリオによって、サービスプロバイダやエンタープライズは、完全に仮想化された環境で迅速にサービスを作成することができます。同社のKandy Communications Platform as a Service (CPaaS) は、このようなトランスフォーメーションを実現する総合的で高度な通信機能を提供します。詳細はribboncommunications.comをご覧ください。

Sonus Networks, Inc.は様々な管轄地でRibbon Communicationsとして営業登録をしており、2017年末までに法的な名称もRibbon Communications Inc.に変更完了する予定です。

将来的な見通しに関する記述についての重要な情報

このプレスリリースには1995年のU.S. Private Securities Litigation Reform Act(米国私的証券訴訟改革法)の「将来的な見通しに関する記述」が含まれており、いくつかのリスクや不確定要素があります。コスト削減の相乗効果、営業収益や営業活動によるキャッシュフロー、社名やティッカーシンボルの変更時期、将来的な業績や財務状況、統合作業と機会、ビジネス戦略、戦略的立場、経営陣による将来的な経営プランや目標、将来的な製品開発と製造に関する計画など、本プレスリリースに記載された過去の事実以外の全記述は将来的な見通しに関する記述です。これらの記述以外でも、「予測する」、「考えている」、「可能性がある」、「見込みである」、「期待している」、「見込み」、「意図している」、「可能性がある」、「予定である」、「目指している」、「予想している」、その他類似の表現は、否定的なものであれ、肯定的なものであれ、将来的な見通しに関する記述であることを示しています。ただし、将来的な見通しに関するすべての記述にこの種の表現が含まれているわけではありません。

2017年5月23日に、SonusとGENBANDは同日付で合併に関する Agreement and Plan of Merger(合意計画契約書)を締結したことを発表しました。この契約によって、両社は対等な取引による合併を行うことになりました(「取引」)。2017年10月27日に取引は完了し、SonusとGENBANDはそれぞれSonus Networksの子会社になりました。詳細はSonus NetworksとSonusの最新の年次および四半期決算書(Forms 10-K、10-Q、8-K)、Sonus Networksが取引に関して2017年9月22日にSECに提出した共同委任状説明書/目論見書をご参照ください。

将来的な見通しに関する記述は、ビジネス、経済情勢、将来的な状況に関する現時点での予想や推定に基づいています。将来的な見通しに関する記述は将来に関するものなので、予想が難しい将来的な不確定要素、リスク、状況の変化に左右されます。各種要因によって、将来的な見通しに関する記述で予測した内容と大きく異なる結果が生じることもあります。たとえばSonusとGENBANDの事業統合の成功、取引に期待していた相乗効果の達成、取引による効果実現能力、取引によるディスラプション(大規模な技術革新)効果、社員/顧客/ビジネスパートナー/政府機関との関係維持の困難化、顧客による購買の意思決定や弊社による売上計上時期、経済情勢、主要な人材の採用と維持能力、チャネルセールスの戦略的重要性のサポートや顧客増の困難さ、市場機会活用の困難さ、組織改革およびコスト抑制の取り組みによる影響、訴訟、大株主による法的措置、顧客のニーズに合ったソリューション提供の困難さ、市場における弊社製品やサービスの受け入れ、技術や市場の急激な変化、知的所有権の保護能力、パートナー/再販業者/配送/ベンダーサポートおよび供給のための関係維持能力、国際的な事業や市場での高いリスク、競争激化による影響、通貨価

値の変動、弊社の普通株の市場価格変動、弊社によるコントロールや手続きの失敗/回避などが含まれますが、これらに限定されません。これらの要因や、将来的な見通しに関する記述と大きく異なる結果をもたらす可能性がある、その他の重要な要因に関する追加情報は、前述のSEC報告書に記載されています。

弊社の将来的な見通しに関する記述には、将来的な見通しで明示的または黙示的に示した将来的な結果、パフォーマンス、達成内容とは実際に大きく異なるような結果を招く、既知および未知のリスク、不確定要素やその他の要因が含まれています。そのため、この種の将来的な見通しへの依存にはご注意ください。このプレスリリースでの将来的な見通しに関する記述は、プレスリリースの日付現在の状況に基づいています。要因や事象によって実際の結果が予測内容と異なる場合があり、それらすべてを予測することは困難です。新たな情報の入手や将来的な進展など、その理由に関係なく、弊社は将来的な見通しに関する記述を公式に更新する義務を負いません。

Sonus Networks, Inc. (「Sonus Networks」) に関する言及は、合併取引を目的として設立していたSolstice Sapphire Investments, Inc.という名前の米国デラウェア州の持ち株会社に関連しています。

Sonusに関する言及は、以前のSonus Networks, Inc.、現在はSonus Networksの運営会社に関連しています。 GENBANDに関する言及は、GENBAND Holdings Companyに関連しています。

SonusはSonus, Inc.の登録商標です。その他の社名および製品名は、関連する各企業の商標の可能性があります。

詳細お問い合わせ先

投資家向け担当者:

Sara Leggat +1 (978) 614-8841 sleggat@sonusnet.com

メディア向け担当者:

Bita Milanian +1 (310) 210-3582 bita.milanian@genband.com